در اوستا بنگرید و ببینید چه کسی پیش از آن والا مرد هوشمند ایرانی خدا به یگانگی پذیرفته و راه خوشبختی را برای نخستین بار چه کسی برای انسان ها پدیدار ساخته؟ اشوزرتشت برابر سندها و مدرکهایی فراوان در ۸۵۰۰ سال پیش چشم به جهان گشوده و برای نمونه چند تن از دانشمندان یونانی و ایرانی و هندوستانی را در زیر می آورم: پژوهش های پیش از تاریخ ایران در سالهای ۱۳۳۸ خورشیدی (۱۹۵۹ میلادی) زیر سرپرستی "روبرت بریدوود" باستان شناس نامور آمریکایی در کرانه کرمانشاه انجام گرفت ابزار سنگی و تبر دستی مربوط به آشولین یافت شد و بریدوود بارادیوکربن دیرینگی آنها را در مرز ۷۵۰۰۰ سال تا ۱۰۰۰۰۰ سال پیدا کرده است (تاریخ تمدن؛ دکتر علی سامی) (این سال ها در کتابهای استاد ایرج افشار سیستانی آورده شده است) و بپردازیم به دیرینگی پیدایش اشوزرتشت: گر نبیند به روز و شب پر چشم چشمه آفتاب را چه گناه.